
Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 37

Data da emissão do comprovante: 03/07/2024 06:19:51

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 4/2018

N° do Processo: 988

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 02/02/2018 13:13:00

Data de Acolhimento/Horário: 01/02/2018 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 01/02/2018 09:00:00

Data da Disputa/Horário:16/02/2018 14:00:00

Valor estimado: Não definido

https://www.pinhal.sp.gov.br/licitacao/detalhe/37/p11-a-presente-licitacao-tem-por-objeto-a-constituicao-de-sistema-de-registro-de-precos-para-o-fornecimento-parcelado-de-agua-mineral-em-galao-de-20-litros-ao-gabinete-do-prefeito-fundo-social-de-solidariedade-departamento-juridico-departamento-de-obras-departamento-de-agricultura-e-mei/


Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Objeto:
1.1 - A presente licitação tem por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS, ao
GABINETE DO PREFEITO, FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE, DEPARTAMENTO JURÍDICO,
DEPARTAMENTO DE OBRAS, DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E CADASTRO TÉCNICO, DEPARTAMENTO DE
PROMOÇÃO SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,
ENSINO INFANTIL CRECHE, ENSINO INFANTIL PRÉ ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL,
NUTRIÇÃO ESCOLAR, DEPARTAMENTO DE CULTURA, DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER,
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, GUARDA MUNICIPAL, FEBOM, DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , conforme
especificado no Anexo I. 1.1.1 – O valor estimado orçado corresponde à R$ 50.530,00. 1.1.2 - A
Licitante vencedora fica obrigada desde já aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos
ou supressões que se fizerem necessários ao fornecimento, até o limite de 25 % (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado do contrato. 1.3 - Serão oneradas as dotações orçamentárias do
orçamento programa de 2.018: 02.02.01 - SERVIÇO DO GABINETE 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL
DE CONSUMO 02.02.02 – FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO 33.90.30.00 – 01 –
MATERIAL DE CONSUMO 02.04.01 – SERVIÇOS DO JURÍDICO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.05.01 - SERVIÇO DE ENGENHARIA E OBRAS 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.07.01 - SERVIÇOS DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 33.90.30.00 – 01 –
MATERIAL DE CONSUMO 02.08.01 - PLANEJAMENTO URBANO E CADASTRO TÉCNICO
33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 02 – MATERIAL DE
CONSUMO33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.09.02 - FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO
02.10.02 - ENSINO INFANTIL CRECHE 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 –
02 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.10.03 – ENSINO
INFANTIL PRÉ ESCOLA 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 02 –
MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.10.04 – ENSINO
FUNDAMENTAL PRÓPRIO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 02 –
MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.10.06 – NUTRIÇÃO
ESCOLAR 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL PRÓ CULTURA 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.12.01 - ESPORTE E LAZER 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.13.01 -
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.13.02 -
SERVIÇOS DA GUARDA MUNICIPAL 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.13.03 -
FEBOM 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.15.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.16.01 - SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO



Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Resumo:
1.1 - A presente licitação tem por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS, ao
GABINETE DO PREFEITO, FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE, DEPARTAMENTO JURÍDICO,
DEPARTAMENTO DE OBRAS, DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E CADASTRO TÉCNICO, DEPARTAMENTO DE
PROMOÇÃO SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,
ENSINO INFANTIL CRECHE, ENSINO INFANTIL PRÉ ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL,
NUTRIÇÃO ESCOLAR, DEPARTAMENTO DE CULTURA, DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER,
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, GUARDA MUNICIPAL, FEBOM, DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , conforme
especificado no Anexo I. 1.1.1 – O valor estimado orçado corresponde à R$ 50.530,00. 1.1.2 - A
Licitante vencedora fica obrigada desde já aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos
ou supressões que se fizerem necessários ao fornecimento, até o limite de 25 % (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado do contrato. 1.3 - Serão oneradas as dotações orçamentárias do
orçamento programa de 2.018: 02.02.01 - SERVIÇO DO GABINETE 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL
DE CONSUMO 02.02.02 – FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO 33.90.30.00 – 01 –
MATERIAL DE CONSUMO 02.04.01 – SERVIÇOS DO JURÍDICO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.05.01 - SERVIÇO DE ENGENHARIA E OBRAS 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.07.01 - SERVIÇOS DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 33.90.30.00 – 01 –
MATERIAL DE CONSUMO 02.08.01 - PLANEJAMENTO URBANO E CADASTRO TÉCNICO
33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 02 – MATERIAL DE
CONSUMO33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.09.02 - FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO
02.10.02 - ENSINO INFANTIL CRECHE 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 –
02 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.10.03 – ENSINO
INFANTIL PRÉ ESCOLA 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 02 –
MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.10.04 – ENSINO
FUNDAMENTAL PRÓPRIO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 02 –
MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE CONSUMO 02.10.06 – NUTRIÇÃO
ESCOLAR 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30.00 – 05 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL PRÓ CULTURA 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE
CONSUMO 02.12.01 - ESPORTE E LAZER 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.13.01 -
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.13.02 -
SERVIÇOS DA GUARDA MUNICIPAL 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.13.03 -
FEBOM 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.15.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO 02.16.01 - SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO 33.90.30.00 – 01 – MATERIAL DE CONSUMO



Município

Espírito Santo do Pinhal
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
02/02/2018 00:00:00 Edital de Abertura Baixar

https://www.pinhal.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ed91cdc4767b74f34d72c48e962a9613.pdf

